Species autem quae inueniuntur in unoquoque loco
ipsas accipere milites, et non alias quaerere quae in
ipsa regione non inueniuntur, et propter hoc tergi-
versationem aut damnum inferre nostris collatoribus.

Eam vero quae fit a nostris possessoribus ex-
pensa et declaratur per recauta iubemus reputari
eis a sede tuae celsitudinis sine qualibet tergiversa-
tione aut damno aut inuentione in collatione quam
ab eis fisco capit pro indictione illa, in qua ex-
pensa fit. Si vero amplius quam professionis sunt
ab his qui dant species inueniantur expensae, iube-
mus ex omni corpore fiscalium eiusdem provinciae
compleri eos qui ultra suas funciones exhibuerunt.
Si vero non habeat ipsa provincia fiscalia sufficien-
tia ad expensam quae fit, compleri eos qui hanc ex-
pensam faciunt ex generali mensa quae regitur (a)
tua gloria, aut retinere haec eos ex his quae ab
eis inferenda sunt secundum sequentem indictionem,
et haec reputari eis ex omni modo ab eis qui

ullis ambagibus et ducibus ac militibus annonas in specie subministratas erogare, habere autem eosdem
optiones etiam destinatas ipsis emolumentum nomine quintam decimam partem. Solita vero recauta ab
optionibus fieri collatoribus pro impensis ab iis factis, periculo ducum qui cum iis sunt et tribunorum et
comitum et diasostarum et delegatorum et uniuscuiusque numeri praepositorum; neque ullo modo gratis
milites a collatoribus sumptus accipere, sine ex causa apparatus forte non facti sive introitum nomine,
quorum ipsam appellationem prorsus tollimus, ut undique illaesi et indemnes subiecti nostri seruentur.

II. Species autem quae quoque loco reperiuntur ipsas milites accipiant, neve alias requirant quae
in eadem provincia non reperiuntur, indeque vexationem vel damnum subiectis nostris inferant.

III. Sumptus autem a possessoribus factos et per recauta demonstratos iubemus imputari iis a
sede tuae sublimitatis sine ulla vexatione aut damno aut fraude in tributa ab iis fisco praestanda per
illam indictionem, in qua sumptus fiunt. Quodsi plura quam ab iis conferenda erant ab iis qui species
dederunt erogata expenderit, iubemus ex toto corpore fiscalium eiusdem provinciae iis satisfieri qui ultra
propria tributa expenderit. Si vero eadem provincia non habeat fiscalia quae sufficientia ad expensam
factam, iis qui illam expensam fecerunt ex generali mensa satisfiat quae a tua gloria administratur, vel
retineant haec ex iis quae ab ipsis insequenti indictione conferenda sunt, eaque omnibus modis imputentur

1 ὀπίσθιας (et sic infra constanter) M || 4 καὶ om. ε ||
6 recauta] s. v. εὐτρεπίσματα L (id. 652, 15) || 7 δια-
παναμένων L || 9 κομητῶν L || diligatorum, s. v. εὐτρο-
πιστῶν L διλιγῶρων M || 13 introitum, s. v. εισόδων
L introitum M || αὐτῶν L^s || 17 εἶδη τὰ] τὰ om. L ||
20 ἢ M ε] καὶ L || ἐπάγειν L || 22 παρὰ τῶν κητό-
ρων] a nostris possessoribus ε || 23 recautum M recau-
tum, s. v. εὐτρεπίσματα L || 25 πλείονα τῶν συντε-
λουμένων] amplius quam professionis sunt ε || 29 εὐρε-
θείη L || 32 ἔχει] habet ε || ἢ αὐτῇ M (Int.) || αὐτῇ ἢ
L ε || 34 τὴν αὐτῇ] hanc (i. e. ταύτην τὴν?) ε || 36 αὐ-
τοῖς L || 37 αὐτῶν L ε] αὐτοῦ M